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Kære forældre.  
Med denne folder ønsker vi at give jer nogle informationer om livet i Børnehuset Teglgården. Her 

står selvfølgelig ikke alt, men vi er altid parate til at tale med jer i hverdagen om stort og småt.  

 

Åbningstid 
Mandag – torsdag: 6:30 – 16:45 

Fredag: 6:30 – 16.00 

Hvem er vi? 

Vi er et børnehus med i gennemsnit 67 børn i alderen 3 – 6 år. 

Børnene er inddelt i 3 grupper. Spilopper, Krudtugler og Badutspringere. 

Vores leder er Tanja Lück Hougaard 

Personalet: 

Stinne Husted, pædagog 

Jan M. Andersen, pædagog 

Margit H. Rasmussen, pædagog 

Anne Mette Pedersen, pædagog 

Emma D. Skov, pædagog 

Christina F. Nielsen, pædagog 
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Hanne Nielsen, pædagogmedhjælper 

Susanne B Christensen, Køkken og pædagogmedhjælper 

Khanh, køkkenmedhjælp i flexjob 

Vi har desuden af og til pædagogstuderende og pau-elever i praktik. 

Hvordan er vores praksis? 
Vi er et funktionsopdelt børnehus. Det vil sige, at børnene færdes frit i børnehuset og opsøger 

aktiviteter og voksne i huset på tværs af de aldersopdelte grupper. Det er en vigtig værdi for os, at 

barnets medbestemmelse og mulighed for at træffe valg bliver prioriteret højt, i forhold til at mærke 

efter hvad barnet har lyst til at deltage i. Personalet kender alle børn godt, og hjælper med at tage 

valg, hvis det er svært. Personalet fordeler sig i vores funktionsopdelte værksteder, og skaber 

læringsrum i balance mellem børne- og vokseninitieret leg og aktiviteter.   

Der er bl.a. et motorikrum, en dukkekrog, et tegne-/malerum, et køkken-alrum, et bygge-rum, et 

AB7-rum og en legeplads.  

Børnegrupperne har hver en ugentlig gruppedag, hvor de planlægger forskellige aktiviteter for 

gruppen. Det kan være udelivsture, forløb i motorikrum mv. Af og til planlægger vi aktiviteter eller 

ture på tværs af de aldersopdelte grupper.  

Vi holder samling i grupperne og spiser ligeledes sammen hver dag.  

Ankomst og afhentning 

Når I kommer om morgenen, vil vi gerne, at I sammen med jeres barn starter dagen med at vaske 

hænder ude på vores badeværelse. Det er et tiltag fra vores tid med Covid19, men da vi stadig 

mærker en del sygdom, ved vi at her er en lille ting, der hjælper meget i hverdagen med at mindske 

smittespredning, mellem både børn og personalet. Vi kan også mærke, at børnegruppen er meget 

bedre til håndhygiejne, og det kommer os jo alle til gode. 

Vores tjek-ind skærme er et vigtigt redskab for os, i forhold til børnenes sikkerhed. Så det er kun jer 

forældre, der skal berøre skærmen. Og skærmen er kun pålidelig, når vi har en kultur, hvor det kun 

er voksne der rører den.   

Vi vil gerne, at I hver dag indtaster afhentningstidspunkt, samt hvem der henter. På den måde kan vi 

bedre være i dialog med barnet, hvis det evt. føler sig lidt træt, savner eller har brug for at vide, 

hvornår det skal hjem. Det er for de fleste børn en vigtig ting. I de tilfælde, hvor jeres barn hentes af 

andre end de sædvanlige, skrives det også på AULA, når I tjekker barnet ind. 

Husk altid at sige godmorgen, men også farvel til både jeres barn og en fra personalet, når I forlader 

børnehaven, så vi har set at barnet er blevet afleveret/hentet og har hilst på jer. Måske har vi også 

lige en lille sød historie eller en vigtig besked til jer om barnets dag. 

Garderobe og oprydning 
Det betyder meget for os, at vi har så meget tid som muligt til de gode relationer, læringsmiljøer og 

leg. Derfor vil vi gerne, at I, når I afhenter jeres barn, rydder op i garderoben, sætter fodtøj op på 

hylden og tjekker om tøjet er klar til udendørs aktiviteter dagen efter. Hvis flyverdragt/regntøj ikke 

kan nå at tørre til dagen efter, vil vi bede jer tage det med hjem og tørre det hjemme. På 



Informationer i forbindelse med opstart i Børnehuset Teglgården   

 

  3 

 

badeværelse har vi et tørreskab, hvor der kan tørres fodtøj, vanter og huer. Der er desværre ikke 

plads til flyverdragter/regntøj.  

Vi vil også bede jer, sammen med jeres barn, at rydde det legetøj op, barnet leger med, inden I tager 

hjem. På den måde frigiver det en masse vigtig tid, vi kan have med jeres børn. På legepladsen vil vi 

dog kun bede jer rydde 5 ting op sammen med jeres barn. Vi kan høre mange af jer fortælle, at når vi 

prioriterer oprydning i et samarbejde, nyder I godt af det i hjemmet       

Påklædning og skiftetøj 
Vi er ude stort set hver dag uanset vejret; regn, sne, blæst, sol m.m. Derfor er det vigtigt, at jeres 

barn medbringer praktisk tøj, der passer til årstiden, og som det med lidt hjælp selv kan tage på, 

selvfølgelig med tanke på barnets alder. Husk varmt og vandtæt udetøj og fodtøj.  

Vi vil i børnehaven undgå bodystockings. Dels fordi det er svært for barnet selv øve i at gå på toilet, 

dels grundet personalets arbejdsmiljø. Vi oplever at underbukser i stedet er en stor glæde for 

barnet, da det bliver mere selvhjulpen og oplever succes og stolthed.  

I garderoben skal I sørge for at der altid er skiftetøj. Og husk at sætte navn i tøjet, dette er en stor 

hjælp for både jer og personalet.  

Af hensyn til rengøringen skal børnenes garderobe tømmes hver fredag. 

Ferie / fridage 
Hvis jeres barn holder fri, vil vi gerne have besked via AULA tjek-ind. Ved skolernes ferier vil vi gerne 

at I udfylder de tilsendte skemaer. Dette for at personalet kan vide besked om deres ferieønsker, 

samt kan afvikle deres ferie, når der er færrest børn.  

I 3 uger i sommerferien er der fællespasning med andre institutioner i vores nærområde.  

Sygdom 
Når jeres barn er syg, vil vi gerne have besked via AULA tjek ind.  

Enkelte sygdomme m.m. vil vi gerne have direkte besked om, så vi kan sende information ud til hele 

forældregruppen. Eksempler på dette kan være skoldkopper, lussingesyge, streptokok infektioner, 

børneorm, lus m.m. Dette for at mindske spredning så vidt muligt.  

Medicingivning bør så vidt muligt foregå i hjemmet, og derfor opfordrer vi til, at I snakker med jeres 

læge om muligheden for, at tidspunkterne for medicingivning ligger uden for jeres barns 

institutionstid. Hvis I, i særlige tilfælde, medbringer medicin, cremer mm, skal I kontakte personalet, 

så der ikke ligger noget i garderoben. Vedrørende medicin, skal der altid udfyldes et skema, som I får 

udleveret af os. 

Generelt skal barnet være frisk og kunne tilbringe en hel dag i børnehaven, som alle andre børn og 

deltage på lige fod i diverse aktiviteter inde som ude, inden det kommer i institution efter sygdom. 

Mad og kostpolitik 
6:30 – 7:20 

Der serveres morgenmad til de børn, som ikke har fået hjemme, eller som har behov for lidt ekstra. 

Husk at give personalet besked.  
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9:00 – 9:30: Formiddagsmad. 

11:30 – 12:00: Vi spiser madpakker i grupperne. Børnene bliver tilbudt isvand.  

14:00 – 14:30: Eftermiddagsmad. Vi spiser enten i fællesrummet eller i tegnestuen, mens børnene 

leger ude. Dette afhænger af vejret.  

Susanne bager forskellige slags brød til formiddagsmad, og om eftermiddagen vil der blive tilbudt 

forskellige måltider, såsom frugt, pasta, ovnbagte rodfrugter suppe mm. Formiddags- og 

eftermiddagsmaden er gratis. 

I vil kunne læse mere om dette i vores folder omkring mad og kostpolitik.   

Drikkedunke 
Når vi spiser madpakker, tilbyder vi lækkert isvand. For at sikre at jeres barn får væske nok i løbet af 

resten af dagen, vil vi gerne at jeres barn medbringer en lille/mindre drikkedunk med navn på og 

fyldt med vand hjemmefra. Drikkedunkene afleveres i kasser stående på vores køleskabe. Når kl. er 

9/9.30 sørger vi for, at drikkedunkene stilles i køleskab inde i tegnestuen, hvor børnene om 

eftermiddagen selv kan gå ind og finde deres drikkedunk og selvfølgelig også opfordres til vand bl.a. i 

forbindelse med eftermiddagsmaden. Drikkedunkene kan tages med hjem sammen med madpakken 

og vaskes så den er klar til næste dag.  

Fødselsdage 

En fødselsdag er en festdag, som vi selvfølgelig skal fejre med flag, hurraråb og sang. Vi pynter 

bordet med dug, lys og flag.  

Af og til har vi kurser, er på ture mm. Så aftal ALTID med personalet, før I tager fri fra arbejde, om 

det kan lade sig gøre at holde festen den dag I ønsker.  

I Badutspringer gruppen tilbyder vi at fejre dagen i hjemmet. Aftal i god til med personalet i gruppen, 

hvornår og hvordan det kan lade sig gøre.  

I kan læse mere om desserter m.m. i vores kost-folder.  

Legetøj 
Legetøj hjemmefra må medbringes om fredagen. Barnet kan medbringe et stykke legetøj, ud fra 

vores tanke om, at et stykke legetøj også minimerer den energi, som barnet bruger på at passe på og 

holde styr på legetøjet i løbet af dagen. Her er jeres opbakning meget vigtig for os - eks. hvis barnet 

vælger at tage en prinsessetaske med, tæller tasken for et stykke legetøj og skal ikke fyldes op med 

flere ting indeni. Våben legetøj samt legetøj med lyd vil vi gerne frabede os.  

Sovebamse 

Til de børn der skal sove, vil vi meget gerne, at I medbringer en bamse til at sove med, som kan blive 

her i børnehaven og kan give tryghed. Som for legetøjet, kan der bruges meget lang tid for de voksne 

(og barnet) i at lede efter sin bamse lige inden sovetid. Måske kan der indkøbes en børnehaveputte 

bamse, som er med fra første dag og bor og passer på barnets dyne og pude i børnehaven. 



Informationer i forbindelse med opstart i Børnehuset Teglgården   

 

  5 

 

Hjemmeside, AULA 
På vores hjemmeside kan I læse om vores værdier og hverdag i Teglgården. I kan bl.a. finde vores 

pædagogiske læreplan, kostpolitik samt pædagogisk tilsyn.  

AULA er en kommunikationsform som vi sammen med jer bruger til informationer om ture, vores 

hverdag, hvad vi arbejder med, men også små hverdagsbeskeder.  

Nogle ting kan være svære at skrive om på AULA. Her ønsker vi, at I finder os og får en god snak. Vi 

er altid åbne for en lyttende og ligeværdig kommunikation. Hvis vi er i praksis med en børnegruppe, 

vi ikke kan forlade, aftaler vi et tidspunkt, hvor vi sammen i ro og mag, kan have en god dialog. 

Sprogvurdering 
I Viborg Kommune skal alle 3-årige børn sprogvurderes, inden de bliver 3 år og 4 mdr. Dette 

informerer pædagogerne i gruppen om. Det er ikke noget, I som forældre skal deltage i. 

Sprogvurderingen er et billedmateriale, som vi ”spiller sammen” på en iPad eller pc.  Den giver et 

billede af barnets sprogforståelse, ordforråd, lydlige kompetencer, tidlig skriftsprog samt 

kommunikation. I vil få besked, når det er tid, og om hvad resultatet viser. Hvis der er brug for en 

mere fokuseret indsats, end hvad vi i hjemmet og i børnehaven i forvejen gør, aftaler vi det sammen 

med jer.  

Hvis I ikke vil give samtykke til, at vi laver sprogvurdering med barnet, skal I give os besked.  

Forældresamtaler 
Vi tilbyder samtale med ½ times varighed ca. ½ år efter børnehavestart. Og igen til februar før 

skolestart i forhold til overgang til skole. I mellemperioden vil der være mulighed for samtaler efter 

behov, hvis der er særlige opmærksomhedspunkter.  

2 gange årligt afholder vi TOPI, hvor personale samt leder drøfter det enkelte barns trivsel.  

TOPI står for ’Tidlig Opsporing og Indsats’, og bygger på ’Opsporingsmodellen’ fra Socialstyrelsens projekt ’Opkvalificering af den tidlige 

indsats’  

Formålet med TOPI-redskabet er at skabe en regelmæssig og systematisk vurdering af alle børns udvikling og trivsel og dermed sikre at: 

• fagpersonalet er opmærksomme på alle børns trivsel - alle børn bliver set. 

• børn i mistrivsel eller begyndende mistrivsel opdages tidligere. 

• der igangsættes en tidlig indsats. 

Barnet placeres her i “Trivsel”, “Øget opmærksomhed” eller “Bekymring”. Hvis barnet placeret i 

Øget opmærksomhed eller Bekymring, vil I selvfølgelig blive informeret, og eventuelle tiltag vil altid 

være i et tæt samarbejde med jer forældre.  

Vi har selvfølgelig, ud over TOPI, altid en opmærksomhed på det enkelte barns trivsel samt 

fællesskabets trivsel i hverdagen, og dette fokus medbringer vi på vores gruppe- samt personale 

møder, men også i hverdagens rutiner og praksis.  

Sommer og sol.  
I børnehaven er vi opmærksomme på UV-indeks og høj varme over middag. Vi sørger for at skabe 

dejlige skyggesteder med parasoller samt solsejl. I sjældne tilfælde vil vi holde “siesta” over middag, 

og gå ud om formiddagen / senere på eftermiddagen i stedet. 

Men som udgangspunkt er vi ude hver dag. Vi anbefaler, at I forældre smører jeres barn ind i 

solcreme fra morgenen af, og så smører vi barnet ind over middag på ansigt, arme og evt. ben. Vi vil 
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gerne, at barnets skuldre er dækket af tøj, så giv barnet en t-shirt på under stropkjoler. Skuldre er 

meget udsat, når barnet leger ude. Vi anbefaler også solhatte / kasketter ved høj UV-indeks. 

Hvilke mål har vi: 

At skabe rammerne for børnehuset i et samarbejde mellem børn, forældre og personale, hvor: 

 · Alle føler sig velkomne 

 · Der er åbenhed for at snakke sammen 

 · Der bliver lyttet til hinanden 

 · Der opleves fællesskab 

 · Forskelligheder respekteres 

 · Legen er betydningsfuld i sig selv 

 · Vi er fælles om ansvaret for børnenes trivsel og udvikling 

Vi henviser her til vores hjemmeside, hvor I kan læse mere om vores værdier samt praksis for 

børnehuset.  

https://bhteglgaarden-viborg.aula.dk/ 

Tlf. nr. Børnehave: 8787 1340 

Tlf.nr. Tanja :4128 4258, Tanja mail: talh@viborg.dk 

 

 

 

Vi glæder os meget til, at jeres barn starter hos os  
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